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VORMI TÄITMISE JUHEND 
(Maksebilansi aruanne - vorm 6 ) 

 
NETOARVESTUSTE KEELD 

Varade ja kohustuste vahelist ning tulude ja kulude vahelist saldeerimist ning 

muid netoarvestusi ei tehta.  

 

TEKKEPÕHINE ARVESTUSPRINTSIIP 

Aruande täitmisel tuleb lähtuda tekkepõhisest arvestusest. Majandustehingud 

tuleb kajastada ajahetkel, kui need on toimunud, sõltumata sellest, kas raha on 

tegelikult laekunud või makstud (Raamatupidamise seadus § 5, lg. 2). 

 

VÄLISVALUUTA ÜLEVIIMINE EESTI KROONIDESSE JA KURSIVAHED 

Aruande kõik rahalised näitajad esitatakse tuhandetes kroonides. 

Välisvaluutas toimunud tehingud hinnatakse ümber operatsioonipäeval kehtiva 

valuutakursi järgi. Veerus "realiseerimata kasum/kahjum kursi- ja 

hinnamuutustest" näidatakse valuuta ümberhindlusest tekkinud tulu (+) või kulu 

(-). 

 

PÕHIMÕISTED 
ARHITEKTUURILINE JA MUU INSENER-TEHNILINE TEENUS - 

projekteerimine, planeerimine ja projekti järelvalve, ülevaatus, kaardistamine, 

toodete testimine ja sertifitseerimine jms. 

 
ARVUTITEENUS  - andmebaaside kasutamine ja arendamine, andmetöötlus ja 
programmeerimine, riistvarakonsultatsioonid, tarkvara juurutamine jms.  

 

AUDIOVISUAALNE TEENUS - filmide, raadio-  ja televisiooniprogrammide 
tootmine ja muusikaprogrammide lindistamine (sh esinemistasud). 

 
AUTORIÕIGUSE  MÜÜK / SOETAMINE - maksed autoriõiguste (patendid, 
kaubamärgid, frantsiisid jmt) omandamise või sellest loobumise eest. 
 
EHITUSTEENUS EESTIS - ehitusteenus Eestis ehitataval objektil. 
 
EHITUSTEENUS VÄLISMAAL - ehitusteenus välismaal ehitataval objektil. 
 
FINANTSTEENUS  – pangateenus ning teenustasu, mis saadakse 

finantsvarade vahendamisest  ja haldamisest. 

 

FRANTSIIS - piiratud õiguste müümine firma tootemargi ning teeninduse 
oskusteabe kasutamiseks 

 

INFOAGENTUURIDE TEENUS  - uudisteagentuuride teenus. 
 
JÄÄTMEKÄITLUS JA SAASTE LIKVIDEERIMINE - jäätmete ümbertöötlemine ja 
utiliseerimine. 

 
KAPITALIRENT (FINANTSLIISING) - laen (renditehing) vara soetamiseks 
tingimusel, et rendiobjekt jääb vara maksumuse ja intresside kustutamiseni 

rendileandja omandusse. 

 
KASUTUSRENT (KASUTUSLIISING) - renditehing, kus rentnik kasutab 

lepinguperioodi kestel vara ning lepingu lõppedes tagastab selle rendileandjale. 

 
KAUBANDUSTEENUS - kaubamaaklerite ja vahendajate komisjoni- ja 

teenustasu. Kaubandusteenus on Eesti residentide poolt välismaalt ostetud 

kaupade maksumuse ja nende poolt välismaale edasimüüdud kaupade 

maksumuse vahe. Tingimuseks on, et kaup ise ei ületa Eesti piiri. 

 
KINDLUSTUSPREEMIAD - elu- ja varakindlustuspreemiad, st 

kindlustuslepingute (poliiside) eest makstud summad eesmärgiga anda osa 

vastutust kindlustusseltsile võimalikest õnnetusjuhtumitest tulenevate kahjude 

hüvitamiseks. 

KONSULTATSIOONI - ja JUHTIMISTEENUS - juhtimiskonsultatsioonid ja -
nõuanded, mainekujundus ning maksualane konsultatsioon jms.  

 

LÜHIAJALINE LAEN - laen, mille lepinguline tagasimaksmise tähtaeg on 1 

aasta või vähem. 

 
MARKETINGI- JA REKLAAMITEENUS NING AVALIKU ARVAMUSE UURING - 
 reklaami tellimine, messid, näituseteenused, turu- ja avaliku arvamuse uuring. 

 
MITTERESIDENT - välismaal registreeritud juriidiline või füüsiline isik, kelle 
alaline elukoht on mõnes teises riigis, mitte Eestis. Mitteresidentsete ettevõtjate 

Eestis asuvad filiaalid ja tütarettevõtjad on Eesti residendid. Analoogselt, Eesti 

ettevõtjate välismaal asuvad filiaalid ja tütarettevõtjad on Eesti suhtes 

mitteresidendid. Välisriikide saatkonnad või Eestis resideeruvad muud 

välismaised riigiorganid on mitteresidendid. 

 
MUU AUTORIÕIGUSTASU -  maksed autoriseeritud immateriaalse vara 

(patentide, kaubamärgi jmt) kasutamise eest (va frantsiisid jmt). 
 
MUUD TEENUSED - kõik eel- ja allpool mittekirjeldatud teenused. 
 
PIKAAJALINE LAEN - laen, mille lepinguline tagasimaksmise tähtaeg on üle 
ühe aasta. 

 
POSTI- JA KULLERTEENUS - postisaadetiste pakkimine, lähetamine, 

postisaadetiste transport ja kättetoimetamine, postkastide rent jmt. 

 
PÕLLUMAJANDUS- JA KAEVANDUSTEENUS - põllumajandus- ja 

kaevandusalane teenus (ka maavarade analüüs).  

 
RAAMATUPIDAMIS- JA AUDIITORTEENUS - raamatupidamis- ja 

finantsarvestus ning auditeerimine. 

 
RAHATURUINSTRUMENT – rahaturul kaubeldav kõrge likviidsuse ning madala 
intressi- ja krediidiriskiga reeglina alla üheaastase tähtajaga võlakohustus. 
 
REALISEERIMATA KASUM / KAHJUM KURSI- VÕI HINNAMUUTUSTEST - 
turuhinna ja valuutakursi muutustest ning ka ümberhindlusest tingitud kasumid 

(+) või kahjumid (-) ning ebatõenäoliselt laekuvad summad (nn mittetehingulised 

summad).   
 
TEADUS- JA ARENDUSTEENUS - teadus- ja rakendusuuringud, toote- või 
protsessiarendus ja uuringud ning tehniline tugiteenus. 

 
TELEKOMMUNIKATSIOONITEENUS - tele- ja raadiotranslatsioon, 

telegraafiside, teleksi- ja faksiside, satelliit- ja kaabeltelevisioon, elektronpost 

jms. 

 
TULETISINSTRUMENT  -  mingi finantsinstrumendi, indeksi või kaubaga seotud 
väärtpaber, mis võimaldab finantsriskidega kauplemist turul, so õigus või 

kohustus osta, müüa või vahetada mingit finantsvara tulevikus kokkulepitud 

hulgal ja hinnaga (optsioon, forward, SWAP, futuur jmt). 

 
TÖÖTLEMISTEENUS - teistest riikidest sisseveetavate taasväljaveo 

kohustusega materjalide ja peale töötlemist samadesse riikidesse 

väljaveetavate kaupade maksumuse vahe (näit. sisseveetud kangastest Eestis 

õmmeldud õmblustoodete hind miinus välisriikidest sisseveetud kangaste 

maksumus on mitteresidentidele müüdud töötlemisteenus) ning vastavalt tuleb 

kajastada ka vastupidine majandustehing, mil toimub töötlemisteenuse ost 

mitteresidentidelt. 

 
VÕLAKIRI – reeglina pikaajaline (lunastamistähtaeg üle ühe aasta) nõudeõigust 
tõendav väärtpaber, mis sisaldab laenuvõtja kohustust maksta laen kokkulepitud 

tähtajal laenuandjale tagasi ning tasuda intressid. 

 

 
VÄLISAKTIVAD / VÄLISNÕUDED JA VÄLISPASSIVAD / VÄLISKOHUSTUSED 
- nõuded ja kohustused, mille vastaspooleks on mitteresidendid. 


